Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800257

257

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com

IARA BRAGA MIRANDA
Prefeita

FRANCI NUNES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás, torna público que o processo
licitatório Pregão Eletrônico SRP n° 012/2021, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, foi considerada fracassada

FRANCI NUNES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021

2ª chamada

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Sessão Pública: 10/06/2021 às 11h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com

IARA BRAGA MIRANDA
Prefeita

FRANCI NUNES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 030/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
025/2021. Objeto: - Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação
de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas da frota municipal
de Cumaru do Norte - PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE.
CONTRATO Nº 142/2021 - AUTO HIDRÁULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.: 18.530.357/0001-47.
Valor total R$ 213.250,00 (duzentos e treze mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência
21/05/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO Nº 147/2021 - DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ.: 31.582.533/0001-52. Valor
total R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 143/2021 - AUTO HIDRÁULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.: 18.530.357/0001-47.
Valor total R$ 124.100,00 (cento e vinte e quatro mil e cem reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº 144/2021 - AUTO HIDRÁULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.: 18.530.357/0001-47.
Valor total R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021.
CONTRATO Nº 148/2021 - DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ.: 31.582.533/0001-52. Valor
total R$ 64.300,00 (sessenta e quatro mil e trezentos reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº 145/2021 - AUTO HIDRÁULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.: 18.530.357/0001-47.
Valor total R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021.
CONTRATO Nº 149/2021 - DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ.: 31.582.533/0001-52. Valor
total R$ 28.250,00 (vinte e oito mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência 21/05/2021 a
31/12/2021
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
CONTRATO Nº 146/2021 - AUTO HIDRÁULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.: 18.530.357/0001-47.
Valor total R$ 50.750,00 (cinquenta mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência
21/05/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2021, PROCESSO nº. 030/2021.
Ata de Registro de Preços nº 050/2021. - AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ.:
18.530.357/0001-47. OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para
prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e máquinas pesadas da frota
municipal de Cumaru do Norte - PA. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. Assinatura:
21.05.2021. Valor: R$ 488.700,00.
Ata de Registro de Preços nº 051/2021. - DJ COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ.:
31.582.533/0001-52. OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para
prestação de serviço em mecânica de veículos leves, pesados e máquinas pesadas da frota
municipal de Cumaru do Norte - PA. Vigência: 21/05/2021 a 21/05/2022. Assinatura:
21.05.2021. Valor: R$ 153.750,00. Assinam: O prefeito municipal, CELIO MAR CO S
CORDEIRO e o representante legal pela empresa participante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - 06/2021-SEMECDEL. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de kit de alimentação escolar para atender os alunos da rede municipal de
educação do município de Goianésia do Pará - Pa, em consonância a lei federal nº 13.987
e resolução FNDE/CD nº 02/2020 e informanutri nº 02/2021, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Contratantes: Secretaria
Municipal de Educação, Cult. Desporto e Laser - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04,
contrato nº 20210097, valor R$ 1.428.427,00; Contratada: BOM BONS E DESCART AV E I S
EIRELI - ME, CNPJ: 15.151.647/0001-91. Data de assinatura: 27/05/2021. Lindomar Pereira
de Souza, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021

Aviso aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021, Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de Botijões e Recargas de Gás Liquefeito de
Petróleo (Gás de Cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu sagrou-se deserta por não haver participantes interessados ao
certame.

Igarapé-Açu, 27 de maio de 2021
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021. Ata de Registro de Preços nº021/2021, referente
ao Pregão Eletrônico - SRP nº 021/2021. Objeto: Registro De Preço Para Contratação de
Empresa Especializada Para Locação de Equipamentos de Informática Incluindo e Instalação
e Manutenção Para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de
Igarapé-Açu, em favor da empresa: Locdesk Locação de Equipamentos e Soluções em
Informática Ltda - Me, CNPJ nº 17.811.328/0001-90, os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no
valor de R$ 1.795.535,64 (um milhão e setecentos e noventa e cinco mil e quinhentos e
trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). Totalizando o valor de R$ 1.795.535,64
(um milhão e setecentos e noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e cinco reais e
sessenta e quatro centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 PMI -TP

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri comunica que o edital de licitação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 PMI -TP publicado em 14 de maio de 2021, no DOU na
página 224, seção 3; no Diário Oficial do Estado na pg. 122 nº 34.583 e no Jornal Diário do
Pará B12, ECONOMIA, teve alteração no EDITAL, item "2.2" e item " 3.3".

Ficam mantidas as demais condições do Edital, nos termos do art. 21, § 4º, da
Lei nº 8.666/93.

O edital retificado e encontram-se a disposição dos interessados no endereço
eletrônico www.igarapemiri.pa.gov.br.

Igarapé-Miri, 27 de maio de 2021.
EDILENE CASTRO MOTA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 030/2021-PE. Objeto: aquisição de materiais de expediente para
atender as necessidades do Projeto "Conhecer Para Proteger" do Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrato Nº:
20210132; Contratada: M R de Morais Eireli; Valor total.: R$ 13.614,95. Vigência: 26 de
Maio de 2021 a 26 de Maio de 2022. Data da Assinatura: 26 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato do processo licitatório Inexigibilidade de Licitação nº 6/2021-009-PMI.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para assessoria de na área de Recursos Humanos e
alimentação de Sistemas de Informações e Orçamento da Saude e Educação. Contrato:
20210179. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratada: Constic Assessoria
e Consultoria Ltda. CNPJ: 14.796.420/0001-30 Valor: R$ 54.900,00. Vigência: 05/04/2021 à
31/12/2021. Assinatura: 05/04/2021.

D ES P AC H O

O Município de Itupiranga, através do ordenador de despesas, Benjamin Tasca,
Prefeito Municipal, torna público que Ratificou no dia 05/04/2021 a Inexigibilidade de
Licitação nº 6/2021-009-PMI. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para assessoria de na
área de Recursos Humanos e alimentação de Sistemas de Informações e Orçamento da
Saude e Educação. Contrato: 20210179. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga.
Contratada: Constic Assessoria e Consultoria Ltda. Valor: R$ 54.900,00.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00016. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio.
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20210199. Contratada: Polymedh EIRELI.
Valor de R$21.735,31. Contrato nº20210200. Contratada: W Tedesco Refrigeração - EIRELI.
Valor de R$2.817,00. Contrato nº20210201. Universal Print Comercio e Serviço de
Informática LTDA. Valor de R$87.034,00. Contrato nº20210202. Contratada: RD. Negócios
de Informática LTDA-EPP. Valor de R$32.431,00. Vigência dos contratos: 19/05/2021 a
31/12/2021. Data de assinatura: 19/05/2021.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00001. Contrato nº20210198. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contratada: Golden
Comercio & Serviços EIRELI. Valor de R$405.169,15. Vigência do contrato: 19/05/2021 a
31/10/2021. Data de assinatura: 19/05/2021.

Origem: Pregão nº 9/2020-00030. Contrato nº 20210187. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. Contratada: Virtual Telecom LTDA-ME. Valor de
R$27.324,00. Vigência do contrato: 05/05/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
05/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 298/2021-FMS. Processo Administração nº 6.689/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 045/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABA E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS.
Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO, CNPJ nº 83.927.574/0001-37,
Valor: R$ 321.035,57 (trezentos e vinte e um mil e trinta e cinco reais e cinquenta e
sete centavos). Dotações Orçamentárias baixo: Dotação: 10 122 0001 2.047
Manutenções da Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 25 de maio de 2021. Valmir Silva Moura

- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 295/2021-FMS. Processo Administração nº 3.602/2021/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 019/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de extintores, recarga e placas de sinalização destinada a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: DELCA ARTIGOS MÉDI CO S
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.940.808/0001-82, Valor: R$ 5.400,00 (Cinco mil e
quatrocentos reais),. Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente -
SAMU, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 122 0001
2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, 10 301 0082 2.051 Programa
Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 21 de Maio de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

lucidea.silva
Realce

lucidea.silva
Realce

lucidea.silva
Realce

lucidea.silva
Realce

		2021-12-01T09:44:17-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO SEMAD:28989567000151